R R ij

tibi sint omnia, ὁ probatica, seminum Io-
achim vetus fanum, nunc autem ouilis ra-
tione prædicti Ecclesia cœlum imitans: atque
olim quidem semel quotannis angelum Dei

Ioan. 5.

excipiens, aquam turbantem, atque unum
duntaxat valetudini restituēt, & ab ur-
gentem morbo vindicantem, nunc autem, coe-
lestium virtutum copiosissimum agmen ha-
bens, Dei genitricem nobiscum laudatiūm,
illam inquam miraculorum abyssum, illum
vniuerso orbi medicinam afferentem fon-
tem, illam inquam, quæ non ministrum
angelum accepit, sed illum magni consilij

R. 9.

angelum, qui tanquam bona pluia in vel-
lus absque viro strepitu descendit, atque om-
nem naturam morbo laborantem, atque ad
interitum vergentem, in certam sanitatem ac
vitam senio carentem restituit: ob quem pa-
ralyticus ille, qui in te erat, tanquam ceruus
exiliit. Fausta omnia tibi sint, ὁ veneranda
probatica: in crēmentum sumat tua gratia.
Saluto te, Maria, dulcissimum Anne pignus.
Nam me rursum ad te ἀμοιραντίαν pertrahit. Quo-
nam modo grauissimum tuum incessum
exprimat? Quoniam modo amictum? Quo-
nam modo oris tui venustatem, senilem in
iuuenili corpore prudentiam? Honestus ve-
stitus, mollitiem omnem ac luxum fugiens.
Gressus grauis ac sedatus, atque ab omni
mollitię remotus. Mores seueri, atque hilari-
tate temperati. Ita comparata eras, vt ad te
nullus viris accessus pateret. Tertius est me-
tus ille, in quem ex inusitato angeli alloquio

Luc. 1.

incidisti. Parentibus morigera, & dicto audiens. Animus humilis in sublimissimis con-
templationibus. Sermo iucundus, ex leni a-
nima progrediens. Denique quid aliud
quād Dei domicilium? Merito te beatam
prædicant omnes generationes, vt eximium
humani generis decus. Tu sacerdotum glo-
ria, Christianorū spes, virginitatis feracissi-
ma planta. Per te enim virginitatis pulchri-
tudo latissimè sese diffudit. Benedicta tu in-
ter mulieres, & benedictus fructus ventris tui.
Qui Dei genitricem te confitentur, be-
nediti sunt: ¹ & qui inficiantur, maledicti.
O sacrum par Ioachim & Anna, natalitiam
hanc Orationem à me accipe. O Ioachim &
Annæ filia, ac domina, peccatoris Oratio-
nem accipe, ² ardenter tamen amantis, ac
coletis, teque solam gaudij spem haben-
tis, vita antifitem, in gratiam cum filio me
τεργά τὸν σὸν γὸν Ιωακείλην, καὶ σωτηρίας

reducem, firmamque salutis arram.
Peccatorum sarcinam discute, idque quod
menti meae tenebras offundit, ac terrenam
crafitionem dissipat. Tentationes comprime,
pieque ac sancte vitam meam gubernata, atque
ad coelestem beatitudinem fac te duce per-
ueriam. Pacem mundo, atque omnibus hu-
iusec verbis incolis recte de religione sentien-
tibus absolutam numeris omnibus latitiam
ac sempiternam salutem, per tuorum paren-
tum ac totius Ecclesiae complementi preces
concordia. Fiat, fiat. Ave gratia plena, Domi-
nus tecum: benedicta tu inter mulieres, &
benedictus fructus ventris tui Iesus Christus,
Dei Filius. Ipsi gloria cum Patre ac Spiritu
sancto in infinita secula seculorum. Amen.
ματι, εἰς τοὺς ἀπεράντους αἰώνας τῷ οὐρανῷ.

ἀρρένων καὶ τὸ ἄμαρτη-
ματων θεοφόρος φορῶν, καὶ τὸ
θησαυροῦ τῷ εἷλε νῦν, καὶ τὸν ὄλεθρον
θεοκτήτης τοῖς παιχνοῖς, καὶ κερίνης δόσιος
τὸ βίον, καὶ τὰς τὴν ἀνα χειρογρα-
φούς μακεδονικά, καὶ τῷ πομφεβε-
ρεύνης εἰρηνί, καὶ πᾶσι τοῖς τῆλε τὸ
πόλεως ὄρθροῖς οἰκήτοροι παντε-
λὴ εὐφροσύνη, καὶ σωτηρίας αἵματον,
λιλᾶς τῆς σε φυσάμαν, καὶ πρῶτος τῆς
τῆς οἰκησίας πληρόματος γένοιτο
γένοιται χαῖρε περιχειτωρίῳ πηγεος
μελδοσσον εὐλογηθείν σὺ εἰς γιναῖξ,
καὶ εὐλογηθείς οἱ καρποί τῆς κοιλίας
Θεος, ινός τε τερπός, οἱ τε θεον τεοι, αν-
των δέξα. Καὶ παῖς τῇ τῷ ἀνιψιων
αὐτούς.

SCHOLIA IN PRAECEDENTEM ORAT.

1. sterilitas ac velut mutilatio) πτίσσως est in Græco. Legendum tamen existimo
τείρωσις. Id enim postulare videtur & quod antecedit, & quod sequitur. 2. rerum
omnium artifex Verbum) Hoc loco post παντεχίμων addendum videtur τεσ, vel πατέρος.
Alioqui enim quod referetur hæc verba, τε δι' αὐτοῦ, &c? Neque enim ad τονετος re-
ferri possunt. 3. ei qui solus est.) Sic fortasse legendum in Græco, πο μορογενες τρεσ-
γαγένειν φασ, ut delēantur hæc verba τῷ μίγα. Hanc enim lectionem confirmare viden-
tur ea quæ sequuntur, εὐδοκία τε ἀσωμάτως γεννήσατο. 4. lætitia fluentis.) Hic
sanè mihi excuti non potest, quin pro τριηρογένειν εὐφροσύνης reponi debeat. Id enim per-
spicue constat ex his verbis quæ præcedunt, χορεώ, κομπάζω, γέγηθα. 5. ut naturæ
legi consentaneum erat.) Hic quoque post ἴμεις addendum est χερτά, vel, ut laus crescat,
ὑπέρ. 6. angelis superiorē) Ita vesto, tanquam ante ὑπέρ sit τίν. Sic enim mihi aptior sensus
esse videtur. Alioqui sic transferendū est, Etiam supra angelorū conditionē, eam quæ,
&c. 7. exemplaris adumbratiofnes) His verbis hoc significat Damascenus, arcam il-
lam & vnam auream, cæteraque generis eiusdem eo nomine in honore fuisse, quod Vir-
gine sanctissimæ typum gererent. 8. contraria contrariorum) Morbos enim ex im-
modico calore ortos frigida medicamenta profligant. At non item frigus ex calore ortum
trahit. Simile enim ex simili oritur, non contrarium ex contrario. 9. ex abundantia
quadam contextat) Hoc loco negatiuam particulam in Græco remoueo. Nam alioqui se-
cum ipse pugnaret Damascenus. Vult enim, ex abundantia quadam aliquid, id quod ipsius
naturæ conuenit, etiam per contraria operari. Quemadmodum mors per Legem
peccatum operata est, & gratia per peccatum abundauit. 10. mentem quidem) In
Græco pro νῦν μὴ ἔχων, lego νῦν μὴ ἔχον, ut ad ἀγαλμα referatur. 11. & qui infi-
cientur) Hoc loco pro ἀγνοεμένοι ἀρρένων, reponere non dubitauit. Opponitur enim
præcedenti vocabulo ὄμολογοῖς. ἀγνοεμένοι fortasse legi potuisset, si quandoque
actiuæ significatione reperiretur. 12. ardenter tamen.) Hic etiā pro ὄκτυπας ὄκτυπας
restitui.